
8H POSTA

UPRAVA DRUSWA

Broj: U. D.01 .04.-15155/21
Sarajevo, 27.10.2021. godine

'JP 8H POiIA' d.o.o. So.oi€yo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu, 6lana 70. stav (3) i 72 stav (3) pod a) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni
glasnik BiH" broj; 39/14), ilana 45. Statuta.,Jp BH POSTA. d'.o.o. Saralevo i dlana 1i. stav (2)
Pravilnika o javnim nabavkama ,Jp BH po5ta. d.o.o. Sarajevo i preporufu komisi;e za nabaviu
91.:l"S p:1"!111-"9zonu grijanja 2\2it2o22 za Centar posra Zenica, Orol: 10.4.7_11_g_6gs2_
25121, od 22j02021. godine, Uprava Drustva ,Jp BH poSta. d.o.o. Sarajevo na g6.etektronskoj
sjednici odrzanoj dana27.10.2021. godine d o n o s i :

U postupku javne nabavke roba: Nabavka d*enlg p"t"ta.a 
"".o 

nu gija\a 202112022. godinu za
Centar posta zenica, ovom odtukom vrsi se izbor tre6erangirano! ionuaaEa LUMBIRJACK
d.o.o. Sararevo sa ukupnom vrijednosau ugovora u iznosu od SZ.iAO,OO XU bez pDV_a,
odnosno sa ukupnom vruednoidu ugovora u iznosu od 6G.9OO,6O KM sa uraEunatim pDV_om.

ODLUKU
O IZBORU TRECERANGIRANOG PONUOA6A

Donosenjem ove Odluke, Odluka broj: U.O. O,t.O+14295t21 od 08.10.202.1. godine se stavlja van
snage.

(tztz

U
Izabrani ponudad je duZan u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke o izboru
najpovoljnUeg ponudada dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. 2akona o javnim nabavkama, u
formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi
moraju biti fiziaki dostavrjeni na protokor ugovornog organa najkisnijJpeti dan po prijemu odluke
o izboru, u-radnom vremenu ugovornog organa (do 16,00 sati),ie za ;govomi organ nije relevantno
na koji naain su poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originatiiti ovjerene kopije.

tv
Po okondanju rcka za aalbs odnosno po pravosnainosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi ugovora kojim ce se regulisati medusobna priva iobaveze vezane za
qfd.:]Ll n:9"rlr, , skladu sa zahtjevima - ustovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentacUi i zakonskim propisima koji reguliiu postupke ugoviranja.

Obrazlo:enje

19I:!9 ,l nabavku imenovana Rjesenjem broj: 01-11-9-69524/21S1 od 26.05.2021. godine
odraala )e dana 22.'10.2021. godine sastanak u prisustvu slijede6ih 6lanova:- Emsudin Kadi6, zamjenik predsjednika Komisije- l\rerima Lazi6. alan Komisije
- Zlata Lemo. dlan Komisre

Na osnov-u- Odluke o pokretanju postupka javne nabavke: Nabavka drvenoq peleta za sezonu
!|f,1?:92:!?9?? za,. centar posta zenic;. broj: u.D_oi_04_7760/21 ;25.0s.2021. sodine ixleserya Generarnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku broj: o.l -1 1-9-6952-4/rl sL od26.05.2021. godine, proveden je otvoreni postupaklavne nabavke: N'abavka drvenog peleta zasezonu gtijanja 202112022 za Centar posta Zenica bbjavlivanlem Obavjestenja o na-bavci, broj:

iEffi &-"T,..:#:::i;,i$**l,:,:i,*ili.*;,ixt,x::'-



- BII POSIA ".rP 8fl PO57A'd.o.o Sorci@

24g02-1-1-2s-!12t2't dana 01.07.2021. godine, na porratu javnih 
""0"r*', 

3"':;HtliSl:'":X'j
dokumenlacije.
Rok za dostavu ponuda je bio 03.08.2021. godine do 14,00 sati.
Javno otvaranje ponuda u-postupku predmetne nabavke je odriano dana O3.Og.2O2j. godine u
14,30.sati, u proslorijama Centra posta Zenica, o demu je sadinjen poseban Zapisnik o olvaranju
ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog tzvjestaja.
Otvaraniu ponuda nisu prisustvovali predslavnici ponudaaa.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedede:

- da su do ro!, za dostavljanje ponuda pristigte ukupno 6 (Sest) ponuda, i to od ponudada:
1. LUMBERJACK d.o.o. Sarajevo, br. protokota 10.4.6-1 t -g-ObSZ_t OlZt -t Sr;'
2. ENSA BH d.o.o. Srbac, br. protokota 10.4.&1.1-9S9S2-10/21-2SL;
3. WOODLAND d.o.o Orvar, br. protokota j0.4.G11-96952-t O/21-3SL
4. KOP iKO d.o.o.zivinice, br. protokota; 10.4.&11-9€952-10/214S1
5. HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo, br. protokola j 0.4.6-1 1-9-6952-10/21-sSL
6. ILIC TRGOVTNA d.o.o. Zvomik, br. protokota 10.4.6-11-96952-10/21_6SL
da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane i zapedadene;
da su na koverte sa ponudama stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed
otvaranja ieitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol ito: naziv ponuttala,
ukupna cijena ponude i eventualno ponudeni popust, ne praveei uvid u sadr:aj i validnost
dostavljene dokumentacije.

Nakon izvr.ienog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisra je pristupila analizi i utvrdivanju
validnosti ponuda, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentacUi,
odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, bro;,
U.D-01 -3.2-52331 5 od 04.03.2015. godine.
Analizirajudi otvorene ponude za nabavku ogrijevnog peleta za sezonu giianja 2021t2022 za
Centar poita Zenica, KomisUa je konstatovala slijedede:
1. Da ponuda ponudaaa LUXIBERJACK d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vrijednosdu ponude u

iznosu od 59.911,20 KM bez uraaunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u tenderskoj
dokumentacti, te je shodno tome ocijenjena prihvatliivom za ugovomi organ imoZe biti
predmet vrednovanja.

2. Da ponuda ponudada ENSA BH d.o.o. Srbac sa ukupnom vrijednoseu ponude u iznosu od
57.240,00 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i
ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovomog organa definisane u tendersko.i dokumenlaciji,
te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i mo2e biti predmet vrednovanja.

3. Da ponuda se ponudaaa WOODLAND€ d.o.o Drvar, br. protokola 10.4.6-11-9-6952-10/21-
3SL smatra neprihvadjivom iz .azloga Sto imenovani ponudaa nije priloiio tra:enu
dokumentacijom vezanu za ta6ku S.USLOVI ZA KVAL|FIKACIJU tenderske dokumentacije, a
to je dio:

8.3. TEHNTCKA sposoBNosT oBAVLJANJA pRoFESIoNALNE DJELATNosTt
8.3.1 Sto se ti6e tehnjdke sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti ponudadi
trebaju dostaviti sljedace dokumente:
Sorsak h uoovora o izv nim isoorukama ro . a koia ie oredmet nabavke u

a
ac ri n a

na,manre n uoovor u lznosu od naimanie 15 000 00 KM bez PDV-a diii se gredmet
nabavke odnosi na nabavku drvenoo Deleta.

izvr6enih iti vezi
isoorudenih ro . a koiu daie druoa udovo rn strana o niihdvoi .ea liza koie obavezno

drie: n na ili
vriiednost uqovora. vriieme imiesto izvrsenia uo i navode o uredno tzvrsentm
uoovonma

da se etz od
oonudada ou o tzvrsentm l ovonma uz nie dokaza o udinienim

: (tatzI
oo

uazt tzt

a. BH rosr^"d o.o so6i.rc, o5.rq xerino bonq 6, Trooo so.oiovo, .iH



")P BH Poara' d o-o S.rot.wo

GENERALNA DIREKCIJA

4. Da ponuda ponudada KOP i KO d.o.o.zivinice sa ukupnom vrijednosdu ponude u iznosu od
59.784,00 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve lormalno-pravne, tehnidke i

ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definasane u tenderskoj dokumentacri,
te je shodno tome ocijenjena prihvatliivom za ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

5. Da ponuda ponudaaa HIFA-PETROL d.o.o. Saraievo sa ukupnom vrijednoSdu ponude u iznosu
od 59.784,00 KM bez uraaunalog PDV-a u polpunosti ispunjava sve formalno-pravne, tehni6ke
i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentacUi, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovomi organ i moie biti
predmet vrednovanja. 

-6. Da ponuda ponudada lLlC TRGOVINA d.o.o. Zvomik sa ukupnom vrijedno56u ponude u
iznosu od 61.056,00 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,
tehniake i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji, te je shodno lome ocijenjena prihvatliivom za ugovorni organ i mo:e biti
predmet vrednovanja.

Cijenedi dinjenidno stanje KomisUa konstatuje da je za javnu nabavku: Nabavka drvenog pelela za
sezonu grijanja 202112022 za Ugovomi organ, Centar posta Zenica, pristigle ukupno 5 (pet)
prihvatljivih ponuda te poatuju6i uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odr:avanja
e-aukcije, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima inadinom koristenja e-aukcije ('Slu:beni
glasnik BiH" broj: 66/16), Komisjja je zakazala e-aukciju za nabavku: Nabavka drvenog peleta za
sezonu grijanja 202112022 za Centar poita Zenica na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov. ba) za
dan 09.08.2021. godine sa podetkom u '12,00 sali.
Nakon okonaane e-aukcije koja je trajala'15 minuta (lzvjeStajo toku izavrsetku e-aukcije u prilogu),
a shodno utvrarenom kriteriju ,najniza cijena", Komisija konstatuje da je:

ciena ponude ponudaEa LUiIBERJACK d.o.o. Sarajevo u iznosu od 57.180,00 KM bez
uraaunatog PDV-a mania za 1,55A747 % u odnosu na cijenu pocotne ponude koia ie
iznosila 59.911,20 K bez PDV€;

- ciiena ponude ponudaia ENSA BH d.o.o. Srbac u izno3u od 35.000,00 Kttl bez PDV-a
mania za 38,85395 % u odnosu na cijenu podstne ponudo kola ie iznosila 57.240,00 Ki,
bez PDV-a;

- ciiena ponude ponuda6a KOP i KO d.o.o. Zivinice u iznosu od 3O.OOO,OO Klrt bez
uradunatog PDV-a manja za i19,81935 % u odnosu na cUenu poaetne ponude koia je
iznGila 59.784,00 Ki, bez PDV€i
ci.iena ponude ponudaca HIFA-PETROL d.o.o. Saraievo u iznosu od 59.784,00 KM bez
uradunatog PDV.a ista re u odnosu na ciionu poEetne ponude kola ie iznosila 59.784,00
K b€z PDV-a;
cUena ponude ponudaia lLlC TRGOVINA d.o.o. Zvornik u iznosu od 6i.056,00 Km b€z
uraiunatog PDV-a ista ie u odnosu na cirenu pocetne ponude koia ic iznosila 61.056,00
Ki, bez PDV-a;

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisija utvrduje konadnu rang
listu ponudaEa za nabavku drvenog peleta za sezonu gri.ia a 202112022 za Centar

Zenica, a tsu unili kvalifikacione uslove i to

C tttz

R. br Naziv ponudaaa Ukupna cijena ponude
bez PDV-a (KM)

1 KOP i KO d.o.o. Zivinice 30.000,00 KM

ENSA BH d.o.o. Srbac 35.000,00 KM

LUMBERJACK d.o.o. Saraievo 57.180,00 KM

4 HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo 59.784,00 KM

lLle TRGovtNA d.o.o. zvornik 6't.056,00 KM

"rr.H Pos.^"d.o 6 s.rojrc. oh.ro xsritE bo.o !, 7: ooo sor.idc, .iH

B'T POifA

5



Dana- 25.08.2021. godine donesena je Odluka br. U.D.O1.04'1220121 o izboru najpovotjnreg
ponudada, u postupku nabevke drvenog peteta za sezonu grijanja 2021t2022 za C;ntar ioSt;zenica, KOP i KO d.o.o. 2ivinice, kao prvorangiranom na k-oriadiroj rang listi ponudada i ista je
putem Komisije dostavljena svim ponudadima.
Oana 14.09 2021. godine zaprimljena je pismena obavijest od strane izabranog ponudada KOp i
KO d.o.o. Zivinrce da zbog tehnidkih razloga nisu u mogu6nosti ispuniti obavez;po Odtucio izboru
najpovoljnijeglconudada u postupku nabavke drvenog peteta za sezonu gijaria 202112022 za
Centar posta Zenica.
Dana-08.10.2021. godine donesenaje Odtuka br. U.D.O.l.O+14285/21 o izboru drugorangiranog
ponudada, u postupku nabavke drvenog peleta za sezonu grijanja 2O2jt2O22 za denUi po5ti
Zenica, ENSA BH d.o.o. Srbac, kao drugorangiranog na foniiriol rang listi ponudada i ista je
putem Komrsije dostavljena svim ponudaiima.
Dana 20.10.202'1. godine zaprimljena je pismena obavijest od strane izabranog ponudada ENSA
BH dto.o. Srbac da nisu u mogu6nosti potpisati ugovor o isporuci peteta u preimetu br. 10.6.-1.1_
9-6952-23t21.
Cijeneci sve naprijed navedeno, utvrdenu rang listu kao i uzima.iudi u obzir da ponuda ponudada
LUMBERJACK d.o,o. Sarajevo, kao treeerangirani, u potpunosti odgovara traZenim tehniekim
zahtjevima ugovornog organa te da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva 7a ugovorni organ, dataje preporuka ugovornom organu da se u predmLtnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudaau.

Cijeneai navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSiojednu ili vise odredbi Zakona
o javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti ialbu ugovomom organu u roku od 10
dana po prijemu Odluke o izboru shodno dtanu 99. i dlanu t0.1. Zitona o javnim nabavkama i to
radnim danima u radno vrijeme.

= BH POSIA

Oostaviti:

- Naslovu;

- Centru pogta Zenica, (Nosilac posla);
Slu:bi marketinga (za objavu);

- Sektoru za EKF poslovei
- Odjeljenju za javne nabavke;
- Ponudadima pulem Komisije;
- aftiva U.D. i

ala

GENE RALNI DIREKTOR

'JP Bfi PoJr,a,d o.o sorcF,o

GENERAINA DIREKCIJA

. sci. Mi Muji6

lf:::."
-r. BH rosr^'d.. o soroa.6, oboro (urio. bono s,7ro@ soEi.vc. saH


